

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas:

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES ME

Nº	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	STDS	CRAS	CREAS	STDS/SCFV	B. FAMIL	QTD TOTAL	VLR. UNIT.	VLR TOTAL
	Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	UND		130	52	104		286	R\$ 4,55	R\$ 1.301,30
3	Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura trans. Embalagem primária laminada de alumínio contendo 400 gramas do produto com informações de acordo com as normas da ANVISA.	ITAGUARY	PCT	39	390	91	260	130	910	R\$ 3,70	R\$ 3.367,00
4	Açúcar. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KITUT	KG	260	910	260	520	520	2470	R\$ 2,85	R\$ 7.039,50
6	Alface Americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	MAÇO		130	39	91		260	R\$ 3,05	R\$ 793,00
7	Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	AJOS	KG		78	26	39		143	R\$ 24,50	R\$ 3.503,50
8	Almondegas ao molho lata com 420g	TARGET	LATA	130	780	130	650		1690	R\$ 6,35	R\$ 10.731,50
9	Amendoim, produto de boa qualidade, sem, casca. Pct de 500g embalagem primaria saco polietileno atóxico e resistente, livre de impurezas e sujidades. Validade mínima de 06 meses a constar da data de entrega do produto	YOKI	UND.		260	130	260		650	R\$ 17,50	R\$ 11.375,00
10	Amido de Milho, aroma natural de milho. Embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada,	ITAGUARY	UND.	65	455	65	195		780	R\$ 2,35	R\$ 1.833,00

	livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.										
11	Arroz Branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KITUT	KG	260	1040	260	780		2340	R\$ 2,90	R\$ 6.786,00
12	Aveia em flocos, pacote com 200g, com identificação do produto e prazo de validade.	YOKI	CX.	39	260	65	130		494	R\$ 3,90	R\$ 1.926,60
15	Bala doce, dura, sortidas, pct. com 600g.	DORE	PCT		520	260	650	130	1560	R\$ 6,90	R\$ 10.764,00
16	Banana, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		650	260	390		1300	R\$ 5,45	R\$ 7.085,00
17	Batata doce, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	REGIONAL	KG		130	39	65		234	R\$ 5,75	R\$ 1.345,50
18	Batata Inglesa, de primeira qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		325	130	260		715	R\$ 6,80	R\$ 4.862,00
19	Bebida Lactea de chocolate de 200ml	MARAJOARA	UND.		9100	2600	5200	260	17160	R\$ 1,50	R\$ 25.740,00
20	Bebida Lactea embalagem 1LT	MARAJOARA	UND.	52	2600	390	1040	130	4212	R\$ 5,20	R\$ 21.902,40
21	Beterraba, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	REGIONAL	KG		195	65	130		390	R\$ 5,35	R\$ 2.086,50
22	Biscoito Cream Cracker. Pacote com 400g Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker amanteigada. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	COELHO	PCT	130	910	260	650	195	2145	R\$ 3,90	R\$ 8.365,50
23	Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	COELHO	PCT	130	910	260	650	195	2145	R\$ 3,85	R\$ 8.258,25
25	Biscoito doce pacote 400g com dados de	COELHO	PCT	130	910	260	650	195	2145	R\$ 3,30	R\$ 7.078,50

	identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade											
26	Biscoito recheado emb. 70g	COELHO	PCT		6500	1300	2600	130	10530	R\$ 1,20	R\$ 12.636,00	
27	Biscoito salgado emb. 156g com 06 und	SOL	PCT	65	260	65	130	26	546	R\$ 3,60	R\$ 1.965,60	
28	Bolo fofo, Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, margarina. Embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 05 dias da data entrega do produto.	SÃO JOSE	UND.	65	1040	130	390	26	1651	R\$ 7,40	R\$ 12.217,40	
29	Bolo Luiz Felipe. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, coco. Embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 05 dias da data entrega do produto.	SÃO JOSE	UND.	65	1040	130	390	26	1651	R\$ 8,35	R\$ 13.785,85	
30	Bolo Típicos de festas juninas	SÃO JOSE	UND.	26	130	26	104		286	R\$ 11,50	R\$ 3.289,00	
31	Bombom recheado com creme de castanha de caju e coberto com chocolate ao leite, pct. com 1Kg.	GAROTO	PCT		520	260	650	130	1560	R\$ 23,50	R\$ 36.660,00	
32	Café Torrado e Moido, embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação do produto e prazo de validade.	PURO	PCT	130	390	130	260	260	1170	R\$ 8,30	R\$ 9.711,00	
34	Caldo de Carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 21g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	MAGGI	CX.	65	195	65	130		455	R\$ 11,50	R\$ 5.232,50	
35	Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 21g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	MAGGI	CX	65	195	65	130		455	R\$ 12,50	R\$ 5.687,50	
41	Catchup. Ingredientes básicos: Tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potássio. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa Tetra Pak contendo 300 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	DUSUL	UND.	26	130	26	104		286	R\$ 3,50	R\$ 1.001,00	
42	Cebola Nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		390	130	260		780	R\$ 6,25	R\$ 4.875,00	

43	Cenoura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG	260	191	195	646	R\$ 6,30	R\$ 4.069,80	
45	Cheiro Verde de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	MAÇO	455	195	260	910	R\$ 1,35	R\$ 1.228,50	
46	Chuchu, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG	130	65	104	299	R\$ 5,25	R\$ 1.569,75	
47	Coco ralado pct. 100g	MENINA	PCT	390	260	390	1040	R\$ 3,35	R\$ 3.484,00	
48	Colher descartável refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	PCT	200	200	200	200	1000	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
49	Colher descartável sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	PCT	200	200	200	200	1000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
50	Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 100g.	MARATA	KG	69	255	69	210	603	R\$ 8,25	R\$ 4.974,75
51	Copo plástico branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto.	MARATA	PCT	100	100	100	100	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
52	Copo plástico branco 300ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto.	MARATA	PCT	200	200	200	200	1000	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
53	Creme de Leite Ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. Isento de gordura trans e glúten. Embalagem primária caixa TetraPak de 200g.	BETANIA	UND.	39	195	39	130	403	R\$ 2,95	R\$ 1.188,85
54	Doce caseiro feito a base de matéria prima de boa qualidade livre de sujeiras e/ou qualquer outro tipo de contaminações. Só serão aceitos doces com cor, sabor e aroma.	REGIONAL	UND.	195	130	195	520	R\$ 8,25	R\$ 4.290,00	
55	Doce em barra sabor goiaba 300g pct c/20g	LIMOEIRO	UND.	260	130	195	585	R\$ 4,00	R\$ 2.340,00	
56	Ervilha em conserva. Produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem lata ou Tetra Pak contendo 200 gramas do produto drenado, integra, sem ferrugem e sem amassamentos.	GOIAS	UND.	39	195	39	130	403	R\$ 3,05	R\$ 1.229,15
57	Extrato de tomate. Produto com os	MARATA	UND.	39	195	39	130	403	R\$ 5,25	R\$ 2.115,75



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo de 350 gramas do produto.										
58	Faca descartável refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	PCT	400	400	400	400	400	2000	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
59	Farinha de mandioca quebradinha. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	TIO MARCIO	KG	65	260	65	130		520	R\$ 4,10	R\$ 2.132,00
60	Farinha de milho flocada. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	D CLARA	UND.	104	290	54	160		608	R\$ 1,95	R\$ 1.185,60
61	Farinha de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	PCT	280	700	230	490	380	2080	R\$ 1,95	R\$ 4.056,00
2	Farinha de Trigo. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas.	FINNA	KG	39	195	39	130		403	R\$ 3,30	R\$ 1.329,90
63	Farinha de tapioca, embalagem de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	AMARFIL	PCT	39	260	52	130		481	R\$ 4,85	R\$ 2.332,85
65	Feijão Cariquinha, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	TIO MARCO	KG	130	390	130	260		910	R\$ 5,25	R\$ 4.777,50
67	Feijão Preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em	TIO MARCO	KG	204	275	59	230		768	R\$ 5,70	R\$ 4.377,60



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.										
70	Garfo descartável refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	PCT	400	400	400	400	400	2000	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
71	Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		195	104	130		429	R\$ 5,80	R\$ 2.488,20
72	Goma de mascar caixa com 100 unidades	DORE	CX		260	130	390		780	R\$ 7,60	R\$ 5.928,00
73	Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	MALU	PCT	500	500	400	400	400	2200	R\$ 2,60	R\$ 5.720,00
75	Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		130	39	78		247	R\$ 5,75	R\$ 1.420,25
77	Leite condensado 395 g	MARAJOARA	UND.	39	195	39	130		403	R\$ 3,90	R\$ 1.571,70
80	Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem:lata 400g	FORTLEITE	LATA	260	1040	260	650		2210	R\$ 3,95	R\$ 8.729,50
82	Leite pasteurizado tipo C, padronizado	REGIONAL	UND.		1040	260	520		1820	R\$ 3,85	R\$ 7.007,00
85	Macarrão Espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	COELHO	PCT	260	845	260	520		1885	R\$ 2,60	R\$ 4.901,00
86	Macarrão tipo parafuso, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	COELHO	PCT		780	260	780		1820	R\$ 4,35	R\$ 7.917,00
88	Mamão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		104	26	52		182	R\$ 4,85	R\$ 882,70
89	Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		104	39	78		221	R\$ 4,10	R\$ 906,10
90	Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições	REGIONAL	KG		130	65	104		299	R\$ 6,25	R\$ 1.868,75

	adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.										
91	Margarina Vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PURO SABOR	UND.	130	780	130	455	104	1599	R\$ 3,30	R\$ 5.276,70
92	Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		130	39	78		247	R\$ 4,40	R\$ 1.086,80
93	Melão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		78	26	39		143	R\$ 3,70	R\$ 529,10
94	Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	KICALDO	UND.	39	650	195	390		1274	R\$ 3,05	R\$ 3.885,70
95	Milho verde em conserva. Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem lata ou Tetra Pak contendo 200 gramas do produto drenado, integra, sem ferrugem e sem amassamentos.	GOIAS	UND.	39	195	39	130		403	R\$ 2,20	R\$ 886,60
98	Óleo Comestível, vegetal, de milho, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem contendo no mínimo 900ml, com identificação do produto e prazo de validade.	SINHA	LATA	65	390	65	260		780	R\$ 5,70	R\$ 4.446,00
102	Pão - Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	SÃO JOSE	PCT	520	3900	1300	2600	260	8580	R\$ 4,00	R\$ 34.320,00
103	Pão massa fina sem corantes, com pesominimo de 50g a unidade, fresco e macio.	SÃO JOSE	UNID.				1950		1950	R\$ 0,49	R\$ 955,50
105	Papa bolo pct. com 6 caixas com 12 unidades.	PELAGGIO	PCT		1950	390	1300		3640	R\$ 12,00	R\$ 43.680,00
106	Papel Alumínio, rolo com 30cm x 7,5m.	TERMICA	UND.	26					26	R\$ 3,90	R\$ 101,40
107	Papel Filme, de PVC 30m x 28cm	TERMICA	UND.	26					26	R\$ 4,20	R\$ 109,20
109	Pimenta Cheiro de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência	REGIONAL	KG		195	65	130		390	R\$ 5,90	R\$ 2.301,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	de sujidades, parasitos e larvas.										
110	Pimentão Verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	REGIONAL	KG	390	130	260		780	R\$ 5,40	R\$ 4.212,00	
111	Pirulitos sortidos pct. com 50 unidades, 600g.	DORE	PCT	520	260	650	130	1560	R\$ 7,00	R\$ 10.920,00	
112	Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG	156	39	78		273	R\$ 8,75	R\$ 2.388,75	
113	Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG	156	39	78		273	R\$ 13,50	R\$ 3.685,50	
114	Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG			78		78	R\$ 8,70	R\$ 678,60	
115	Polpa de fruta de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG	176	44	67		287	R\$ 9,10	R\$ 2.611,70	
116	Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG	156	39	78		273	R\$ 15,50	R\$ 4.231,50	
117	Prato descartável branco para lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PLAZAPEL	PCT	150	150	150	150	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00	
8	Prato descartável branco para refeição. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PLAZAPEL	PCT	150	150	150	150	750	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	
119	Prato fundo descartável branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PLAZAPEL	PCT	150	150	150	150	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00	
121	Proteína texturizada de soja 500g	ITAGUARY	PCT	130	390	130	195	845	R\$ 4,20	R\$ 3.549,00	
123	Refrigerante. Embalagem primária: garrafa PET de 2 litros. Embalagem secundária: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministerio da Saúde. Sabores variados	FREVO	GRF	260	3250	260	1300	130	5200	R\$ 6,75	R\$ 35.100,00
124	Repolho Branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG	91	33	52		176	R\$ 5,10	R\$ 897,60	
125	Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de	NOTA 10	KG	39	195	39	91	364	R\$ 0,70	R\$ 254,80	



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	validade.										
126	Salsicha tipo Hot Dog. Embaladas em pacotes de 3 kg, congelada. Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característico. Produto não deve apresentar superfície úmida e/ou pegajosa, exsudato líquido ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. Registro no SIF.	ESTRELA	PCT	130	350	195	350	39	1064	R\$ 18,25	R\$ 19.418,00
127	Suco de Cajú. Suco concentrado de frutas, sabor CAJÚ; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	DAFRUTA	GF	130	350	195	350	65	1090	R\$ 3,30	R\$ 3.597,00
128	Suco de Goiaba. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	DAFRUTA	GF	130	350	195	350	65	1090	R\$ 3,40	R\$ 3.706,00
129	Suco de Maracujá. Suco concentrado de frutas, sabor MARACUJÁ; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	DAFRUTA	GF	130	350	195	350	65	1090	R\$ 3,80	R\$ 4.142,00
130	Suco pronto, caixa com 200 ml diversos sabores	DAFRUTA	UND.		1300	260	650	65	2275	R\$ 1,60	R\$ 3.640,00
131	Tempero Completo, tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo 300 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	DUSUL	UND.	65	260	65	130		520	R\$ 3,40	R\$ 1.768,00
132	Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	REGIONAL	KG		390	130	260		780	R\$ 6,60	R\$ 5.148,00
133	Uvas passas. Passas de uvas pretas acondicionadas em embalagem plástica contendo 1 kg do produto, devidamente identificada no rótulo.	REGIONAL	KG	9	41	9	21		80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
VALOR TOTAL										R\$ 589.463,55	

CELSO BRAGA MAGALHAES - ME

Nº	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	STDS	CRAS	CREAS	STDS/SCFV	B. FAMIL	QTD TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
38	Carne Bovina, de primeira qualidade,	FRIGOTIL	KG		195	65	130		390	R\$ 21,50	R\$ 8.385,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.									
39	Carne Bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	FRIGOTIL	KG	520	195	390	1105	R\$ 16,50	R\$ 18.232,50	
40	Carne de charque bovina. Dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500 gramas do produto.	FRIBOI	PCT	130	650	130	520	1430	R\$ 21,00	R\$ 30.030,00
68	Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	FRIGORIFICO BISNETO	KG	520	195	390	1105	R\$ 9,50	R\$ 10.497,50	
69	Frango. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 10 a 20 kg do produto.	REGINA	KG	100	235	490	825	R\$ 10,00	R\$ 8.250,00	
100	Ovo de galinha Tipo A. Tamanho médio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em invólucro de PVC atóxico e rotulagem de acordo com a ANVISA.	REGINA	BANDEJA	195	78	130	403	R\$ 10,50	R\$ 4.231,50	
108	Peixe, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	FRIGORIFICO BISNETO	KG	91	39	52	182	R\$ 19,00	R\$ 3.458,00	
VALOR TOTAL									R\$ 83.084,50	
VALOR TOTAL HOMOLOGADO									R\$ 672.548,05	

Perfazendo o valor global de **R\$ 672.548,05** (Seiscentos e setenta e dois mil quinhentos e quarenta e oito reais e cinco centavos).



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



Pregão Presencial N° 2020.01.20.01, para o AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS), DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 07 de Fevereiro de 2020.

SÍLVIA MARIA VASCONCELOS SOUZA DE AQUINO
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL